

Comune di Loro Piceno Provincia di Macerata

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO SERVIZI: AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 33 DEL 10-04-2019

Registro Gen. N. 171

Oggetto: CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE AVULSS DI LORO PICENO ANNO 2017. LIQUIDAZIONE DI SPESA.

L'anno duemiladiciannove addì dieci del mese di aprile, nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti dell'approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia Catalini la responsabilità del I Settore;

Premesso che:

- con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l'anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del 17/02/2019;
- con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione e piano delle Performance 2019/2021";

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 7 del 15.03.2001, esecutiva con la quale unitamente alla Parrocchia Santa Maria di Loro Piceno in accordo con l'Amministrazione Comunale ed in collaborazione con l'associazione per il volontariato nelle unità locali dei servizi socio-sanitari (A.V.U.L.S.S.), è stata data vita al nucleo locale di Loro Piceno;

Atteso:

- che in base all'art. 3 della L.R. 13 APRILE 1995 N. 48 gli Enti Locali possono stipulare convenzioni con le organizzazioni di volontariato per conseguire particolari finalità nel campo sociale, sanitario, ambientale, culturale e di solidarietà civile per affermare il valore della vita, migliorare la qualità e per contrastarne l'emarginazione;

Richiamata la comunicazione dell'Associazione in argomento prot. 2238 del 14.03.2017 con la quale ai fini dell'aggiornamento del fascicolo relativo alla stessa è stata trasmessa la seguente documentazione:
- soci iscritti nell'anno 2017 n. 51 (allegato elenco);

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n.34 in data 19.05.2018 con la quale viene approvata la convenzione tra il Comune di Loro Piceno e l'Associazione per il volontariato nelle unità locali dei servizi socio – sanitari (AVULSS) per l'organizzazione e la gestione dei servizi di volontariato;

Vista la convenzione stipulata tra il Comune di Loro Piceno e l'Associazione AVULSS Rep. N.ro 1354 in data 09.02.2019;

Atteso che:

- all'art.6 della predetta convenzione si dispone che la Parte pubblica porrà a disposizione dell'Associazione AVULSS un locale adeguato alle necessità organizzative per i servizi che i volontari svolgono nel loro ambito (corsi di sostegno scolastico, ed eventualmente per corsi di alfabetizzazione per donne immigrate);
- all'art.7 si stabilisce che la Parte Pubblica provvederà ad erogare un contributo a rimborso delle spese sostenute dall'Associazione per esigenze organizzative, formative, di aggiornamento dei Volontari medesimi, per polizze assicurative, (già predisposte per ciascun volontario dalla Federazione Nazionale), a copertura di tutti i rischi che i Volontari possono correre in dipendenza o connessione con il servizio di volontariato e per i danni che possano arrecare, corrispondente a circa € 25 per ogni volontario regolarmente iscritto all'Associazione;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.ro 217 in data 27.12.2017 con la quale si è ritenuto opportuno assegnare alla suddetta associazione per l'annualità 2017 un contributo complessivo di

euro 1.300,00 importo impegnato con determinazione del Responsabile del I Settore n.ro 137 del 27.12.2017 al cap. 1950 art. 1;

Dato atto che il contributo a favore dell'Associazione non è soggetta a trattenuta del 4%, come da dichiarazione resa dal presidente dell'associazione medesima;

Tutto ciò premesso, ritenuto opportuno liquidare la somma di €. 1.300,00 quale contributo all'Associazione AVULSS sezione di Loro Piceno per le attività svolte nell'anno 2017;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

- 1. di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;
- 2. di liquidare la somma complessiva di €. 1.300,00 disponibile al cap. 1950 art. 1, del bilancio in corso, residui 2017, all'associazione AVULSS, come stabilito con deliberazione di Giunta comunale n.ro 219 del 27.12.2017 per l'attività resa nell'anno a favore della collettività, in particolare a vantaggio degli anziani e dei minori che si trovano in situazioni svantaggiate;
- 3. di trasferire il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i successivi adempimenti;
- 4. di pubblicare tale provvedimento sul sito internet dell'Ente.

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente funzioni

F.to Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 17-04-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il giorno 17-04-2019 viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell'art. 32 della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 17-04-2019

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E' copia conforme all'originale. Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente funzioni

(Ilenia Catalini)